AKT I THEMELIMIT TE SHOQERISE
“INNOVA” SHPK

Né bazé té Legjislacionit Shqipétar né fugi, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe
Shoqérité tregétare” | ndryshuar si dhe Ligiit Nr. 9723 dv 03052007 “Pér Rregiistrimin e
Biznesit” i ndryshuar, uné :

Isijda Sinjari, ¢ bija ¢ Edivongt, indur mé 10,00, 1981 wé Tirawé dbe bannese wé Tivane pee adeisé
Rr. Kodru ¢ Diellit, md 22, Ny 302, idewtifiar me karte identiteti Nr. 031745218 dbe nameér
persanal 115110056 R, madbor me sotési 1€ plofe juridike per 8¢ vepricar.

shpall si mé poshté vijon:
MNeni 1

Sot me 11.02.2020 themelohet shogéna e quajtur “Innova” SHPK me ormak € vetem:

Isijda Sinjari, ¢ bija ¢ Edisonst, lindur me 100011981 weé Tivang dbe banuese ne Tivans me adresé
Rr. Kodra ¢ Diellit, nd 22. Nr 302, identifikuar me &arte dentitets INr. 031745219 diw nsmér
personal I 5110056 R, madhor me sotin 1€ plofé juridike pév £ vepraar.

Neni 2

Selia e shogérisé do 1€ jeté né adresén: Rezidenca Kodra e diellit. Rruga € jasemmeve. Nd 22. Nr
170, Tirané, Shqgipéri.
Shoqeéra mund té themelojé dege dhe filiale né té gjithe termtonn e vendit si dhe jashte ) me
miratimin e organeve kompetente cdhe né pérputhje me legjislacionin ¢ vendir ku do t€& hapen
keéto agjensi.

Neni 3

Kohézgjatja e veprimitarisé se shogérse eshte e pakufizuar.

Neni 4
Objekt 1 veprimtarisé s€ shogénsé éshié st mé poshie:

a) Asistence ne marredheniet me institucionet financiare, késhillime dhe bashképunime me
dhe pér sekronn publik;

b) Ushtrimin e veprimtarisé ne fushén e kulturés dhe trashégimise kulturore.

¢) Té zhvillojé studime né fushén ekonomike, financiare, juridike, sociale, eficencen e
energjisé, turizmin dhe ambientin,

d} Té organizojé evente si seminare, konferenca, fushata marketingu.

¢) Té organizojé evente kulturore si fesuvale, panaire, ekspozita etj.

f) Té japé konsulencé né hartimin e strategjive, udhérréfyesve, hartézimit t€ aktoréve, puné
kérkimore pér organet e geverisjes gendore dhe lokale.

g) Té organizojé anketime dhe pérpunim (€ dhénash stansukore.

h} Te kryejé shérbime monitorimi dhe vleresimi pér projekre.

1) Té ofrojé késhillime ne fushén e bujgésise, trajnime dhe ngritje kapacitetesh per fermere
apo grupe té tjeré interesi.

i) Te zhvillojé trajnime apo ngritje kapacitetesh né fushén e edukimit financiar pér publikun
apo grupet ¢ margjinalizuara,




k) T€ zhvillojé trajnime dhe seminare per autoritetet ¢ qeverisjes lokale dhe & geverisjes
géndrore;

I} Tébéje studime dhe € zhvilloje trajnime né fushén e administratés publike, né lidhje me
menaxhimin e shpenzimeve publike, menaxhimin e borshit publik, sistemin €
administrimit té té ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin ¢ Qeverisé;

m) Té bijé vierésime dhe studime fizibiliteti projektesh @ cilat aplikojné pér financime né
organizma ndérkombétare financiare;

n) Té zhvilloje projekte né fushén e edukimit alternativ, ngritjen e subjekteve té reja te
bazuara né programet ¢ njohura ndérkombétarisht si shkolla alternative;

o) Té promovojé dhe t€ organizoje seminate, trajnime, pérkthime, publikime dhe aknvitete
té tjera ndérgjegjésuese, promovuese dhe informuese mbi ceshtje t€ zhvillimit ekonomik;

p) Té ofrojé késhillime pérfagesimi, pér marrédhenier me publikun, e-commerce, keéshillime
turistike dhe edo lloj shérbimi apo fushaté né dobi t& zhvillimit;

q) Teé zhvilloje aknvitete didaktike dhe formuese, rikualifikim dhe formim personal,
pérgatifje té programeve t¢ formimit dhe menaxhimi | specialistéve apo nepérmijet
suporteve tradicionale:

t) Perpatitie planesh biznesi pér aplikime pér donacione dhe grante nga organizata
kombétare dhe ndérkombétare.

5 'Té menaxhojé projekte, pér llogari 1é paléve té treta, projekte té cilat financohen nga
donatoret ¢ ndryshém, € koordinojé aktivitetet ¢ projekteve, té kryejé raportimin dhe
menaxhimin financiar sipas procedurave t¢ miratuara nga donatorér, € zhvillajé
aktiviteter gé lidhen me komunikimin dhe vizibilitetin e projekteve. Té prodhoje raporte
dhe organizojé evente qé shpémdajné rezultatet e arritura gjaté zbatimit € projekteve,
nga pale 1€ treta.

f) Analizé dhe vlerésim té biznesit, i strukturave operative financiare pér industri te
ndryshme financimeve @ ndryshme, modelim 1 biznesit, késhillime mbi nstrukturimin e
organizimin financiar, studime tregu, studime plan biznesi, transaksionet dhe strategjine e
shitjeve, keshillime mbi partnershipe te ndyshme, negocime te termave té marréveshies,
vlerésime risku dhe keshillime per mitigimin e tyre.

Neni 5

Kapitali 1 shogérisé pérbehet nga njé kuoté, prej 100 000 ALL dhe éshte kontribut i ortakut te
veténu
Isifda Sinjari. ¢ bija ¢ Edisonit, lindur e 10.01.1981 wi Tirant dbe banwese né Tirané me adrosé
Rr. Kodra e Diellit, nd 22. Nr 302, identifiknar me karté identiteti Nr. 031743219 dbe nursér
personal 1151 10056R, madbor me gotési 18 ploté juridikee per 1¢ vepruar,

Ortaku i shogérisé mund té vendosé pér rritjen e kapitalit né pérputhje me dispozitat ligjore ne
fugi dhe sipas vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Detyrimet e ortakut kundrejt shogerisé perballohen vetem pér pjesén e kapitalit t€& derdhur nga a1
Pér detyrimet e tjera té shoqérisé ortaku nuk mban pergjegjési.

MNeni 6
Shogéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj té alat jane:
1. Asambleja e pérgjithshme

2, Administraton
Shan'ria ka si ortak:



Isijda Sinjari, ¢ bija ¢ Edisondt, lindur me 10.01.1981 né Tirani dbe bansweie e Tivané mye adresé
Rr. Kodra ¢ Diellit, md 22, Nr 302, identifiknar me kartt idemtiteti e 031745219 dhe numir
persopal 1151 10056R, madbor me sotési ¢ platé juridike pér i vepruar.

Dhe administeatos:
Isifda Sinjari, ¢ bija ¢ Edisonit, lindur mi 10.01.1981 né Tivané dbe banuese ne Tirané me adrese
Rr. Kodra ¢ Diellit, nd 22. Nr 302, identifikuar me karté identiteti Ne. Q31745219 dhe namiér
personal 1151 T0056R, madbor me sotési ¢ ploté puridike per 8 veprivar.

Ményra dhe drejumi 1 shogérisé jané té pércakruara né Statutin e shogérise.
Neni 7

Ortaku i shogérisé éshte 1 detyruar té ruaje sekretin e dokumentacionit dhe te informacionie si
dhe eksperniencén ¢ realizuar brenda konteksnr t€ shogénsé dhe t€ evitojng pérhapijen e tyre gofté
dhe pjesérisht.

Likuidimi
MNeni 8

Nése shogéria do té likuidoher atéhere do té caktohet njé komision likuidimi gé do t€ parashrrojé
nje bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 9
Cdo mosmarréveshje gé do t€ lindi né lidhje me kété marréveshje apo Shogéring (pérvec atyre

diskutohet né ményré € drejtperdrejté ndérmjet paleve t€ interesuara.
MNé rast se nuk arrihet njé zgjidhje me mirckuptim (& mosmarreveshjes, ceshtja do i kaloje per
givkim Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirane.
Ortaku i SHOQERISE “Innova” SHPK
Isijda SINJARI
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